
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 212 DEL 14/12/2015 
PROT. N. 27635

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INDIRIZZO  PER  LA  PROMOZIONE  TURISTICA  DEL  TERRITORIO 
COMUNALE IN COLLABORAZIONE E SINERGIA CON L'ASSOCIAZIONE 
CAMPER  SOLIDALE  MANTOVA  ED  I  COMUNI  DI  MANTOVA, 
SABBIONETA E SAN BENEDETTO PO

L’anno duemilaquindici addì quattordici del mese di dicembre alle ore 18:15 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso  che l’Associazione “Camper  Solidale  Mantova”  è  gestore  dell’area  comunale  di 
sosta per camper in località Grazie, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 
23/06/2014 è stata nominata Ambasciatrice della comunità di Comune per il turismo itinerante 
e che, inoltre, con deliberazione n. 68 del 03/04/2007 il Comune di Curatone ha accettato di  
essere insignito del titolo di Comune amico del turismo itinerante;

• Vista la nota pervenuta al prot. n. 26474 in data 01/12/2015, con la quale l’associazione 
suddetta  si  è  proposta  all’Amministrazione  comunale  come  capofila  per  svolgere 
fattivamente la promozione turistica dei territori con i quali la stessa intrattiene rapporti di 
collaborazione, tra cui anche il Comune di Curtatone, proponendosi per la partecipazione 
nel  corso  del  2016  alle  più  importanti  manifestazioni  fieristiche  del  settore  del  turismo 
all’aria aperta per la divulgazione delle nostre eccellenze territoriali unitamente a quelle dei 
Comuni di Mantova e Sabbioneta, siti Unesco, e di San Benedetto Po, riconosciuto come 
uno dei Borghi più belli d’Italia così come Grazie di Curtatone;

• Ritenuto di aderire alla proposta avanzata dall’associazione Camper Solidale Mantova, con 
doverosa partecipazione alle spese necessarie alla realizzazione di quanto sopra descritto, 
compatibilmente con le risorse di bilancio;

• Viste la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 31.08.2015 di approvazione del  
Bilancio di Previsione per l’anno 2015, del bilancio pluriennale 2015-2017 e della relazione 
previsionale e programmatica nonché la deliberazione consiliare n. 63 di assestamento al 
bilancio di revisione 2015 e variazione al bilancio pluriennale 2015/2017, immediatamente 
eseguibile;

• Visto l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. sopra detto;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di fornire indirizzo al responsabile della/e competente/i Area/e Organizzativa/e affinché, di 
concerto  con l’Assessore  alla  partita,  vengano forniti  all’Associazione Camper  Solidale 
Mantova il supporto, anche finanziario compatibilmente con le disponibilità di bilancio, ed il 
materiale  informativo  necessari  affinché  venga  realizzata  l’adesione  del  Comune  di 
Curtatone alla proposta descritta in premessa;

2. data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 22/12/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 01/01/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 22/12/2015 al 06/01/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


